PAF que julgou Nula a exigência fiscal contida no item 3 do Auto de Infração.

O lançamento de ofício foi lavrado imputando ao recorrido a prática de 3 infrações, das quais,
apenas a de nº 3 restou objeto do presente Recurso de Ofício, como segue:

INFRAÇÃO 3: Reclama R$ 59.317,28 (cinquenta e nove mil trezentos e dezessete reais e vinte oito
centavos) pela omissão de saídas de mercadorias tributáveis apurada através de entradas de
mercadorias não registradas, com enquadramento no art. 2º, § 3º, inciso IV, 50, 60, inciso I, 218, 322
e 936 do RICMS aprovado pela Decreto nº 6.284/97 e multa com enquadramento no art.42, III da Lei